исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении заявления о пересмотре
судебного акта по вновь открывшемся обстоятельствам
	«18» марта 2019 года
	                                                      Дело №  317/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                     Е. А. Кушко, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления общества с ограниченной ответственностью «Любомир» о пересмотре решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2018 года по делу № 317/18-11 по заявлению Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Любомир» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 9) по вновь открывшимся обстоятельствам, а также изучив приложенные к нему документы,
У С Т А Н О В И Л:

поданное заявление общества с ограниченной ответственностью «Любомир» (далее – Общество) о пересмотре решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 9 ноября 2018 года по делу № 317/18-11 оставлено без движения определением Арбитражного суда от 5 марта 2019 года, в котором Обществу предложено в срок до 12.00 15 марта 2019 года устранить несоответствие заявления подпункту а) пункта 4 статьи 172 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Копия указанного судебного акта, как следует из почтового уведомления № 2/248 от 6 марта 2019 года, получена Обществом 9 марта 2019 года. Однако, несмотря на данное обстоятельство, Обществом не устранено обстоятельство, послужившее основанием для оставления заявления без движения, в срок, установленный Арбитражным судом. Следовательно, в силу подпункта в) пункта 1 статьи 172-2 таковое подлежит возвращению.

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, учитывая изложенное выше и руководствуясь пунктами 2, 3 статьи 172-2, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Любомир» заявление о пересмотре решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2018 года по делу № 317/18-11.
Приложение на 10 листах.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья                                                                                                                               Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д